XI [q].  

Item cognovimus quosdam Spaniae sacerdotes qui in quadragesim• diebus alleluia decantent, praeter in ultima ebdomada paschae, quod deinceps fieri interdicimus. Statuentes ut in omnibus praedictis quadragesim• diebus quia tempus est non gaudii sed meroris alleluia non decantetur. Tunc enim opus est fletibus ac ieiuniis insistere, corpus cilicio et cinere induere, animum meroribus deicere, ||fol. 73vb|| gaudium in tristitiam vertere, quousque veniet tempus resurrectionis Christi, quando oporteat, iam in laetitia manere, et merorem in gaudium commutare. Hoc enim ecclesiae universalis consensio in cunctis terrarum partibus roboravit quod et a nobis omnibus ut conservetur per Spanias Galliasque provintias oportebit. In temporibus vero reliquis, id est kalendis ianuariis, quae propter errorem gentilitatis aguntur, omnino alleluia non decantabitur. In quibus etiam praeter piscem et olus sicut in illis XL diebus ceteris carnibus [r]  abstinetur et a quibusdam etiam nec vinum bibitur. Si quis igitur episcopus aut presbiter aut diaconus, aut quilibet ex ordine clericorum fuerit repertus qui arbitrium suum huic constitutioni aestimet praeferendum, ordinis sui officio carere cogatur, et communione eiusdem paschae privetur.

 XII [s].  

In quibusdam quoque Spaniarum ecclesiis laudes post apostolum decantantur priusquam evangelium praedicetur, dum canones precipiant post apostolum non laudes sed evangelium adnuntiare. Praesumptio est enim ut anteponant ea quae sequi debent. Nam laudes ideo evangelium secuntur, propter gloriam Christi quae per idem evangelium praedicat [t]  circa omnes gentes et [u]  sacerdotes, hic ordo deinceps retineatur, excommunicationis poenam suscepturi qui hunc ordinem perturbaverint.

 XIII [v].  

De ymnis etiam canendis, et salvatoris et apostolorum habemus exemplum. Nam et ipse dominus ymnum dixisse perhibetur, Matheo evangelista testante: Et ymno dicto exierunt in montem Oliveti [w] . Et Paulus apostolus ad Ephesios scripsit dicens: Implemini spiritu loquentes vobis in psalmis et ymnis, et canticis spiritalibus, et quia a nonnullis ymni humano studio in laudem dei, atque apostolorum et martyrum triumphos compositi esse noscuntur, sicut hi quos beatissimi doctores [x] , Hilarius atque Ambrosius ediderunt, quos tamen quidam specialiter reprobant, pro eo quod de scripturis sanctorum canonum vel apostolica traditione non existunt. Respuant ergo et illum ymnum ab hominibus compositum quem cotidie publico privatoque officio in fine omnium ||fol. 74ra|| psalmorum dicimus: Gloria et honor patri et filio et spiritui sancto in saecula saeculorum. Amen.